**Ecessorium.** xliiij. nām regule iu-  
ris civilis ut vide

bio super gl. et antique cōcordatię non posue  
rūt banc dictiōeꝝ quā tñ posuit noua d̄c. si su  
per quā alle. gl. Inter diuersos autē modos  
quibus d̄r natura sumitur pro quadā in reb⁹  
nāliter insita que de similibus similia procreat vel producit.  
Accessoriū ergo ex p̄cipali productū vel d̄rivatum illi⁹  
efficacitę virtutis et nature esse debet cuius est producens vel  
deriuans. C Sequi congruit. ornatus cā positum qz suffici  
ebat dicere sequitur et importat necessitatem. sic supra de vi.  
et ho. cle. clericī. ii. post principiū. ff. de offi. presi. l. cōgruit.  
sic et pars d̄z congruere suo toti. viii. di. que contra mores d̄  
spon. diu. c. fi. principalis contra. ff. de eo qd̄ cer. lo. l. centum.

capue. t.l.hi. ff. de fun. instruc. si cui fundum. in quibus acces-  
sorium non sequitur nam principalis. **C**o. contraria locu<sup>z</sup>  
habent quādo i accessorio reputur p̄uisio vel dispositio spā  
lis alias locus est regule et est rō prouisio vel dispō specialis  
derogat illi que virtute iuris vel significatione verborum in-  
telligebatur i clusa. C. de pac. conuen. l.hi. ff. de vul. et pu. sub.  
.l. coheredi. **S**. qui patrem **D**y. et simile de or. cog. tuam qui  
hi. sint le. lator. **S**. eo. li. de sentētia excōmunita. si index. Vice  
bat ēt **J**o. mo. regulā locū habere qn̄ pncipale et accessoriu<sup>z</sup>  
sunt diuersa sese nō attingentia nec accessoriū certā determina-  
tionem babet. tunc enim induit naturam principalis.  
**C** glo. i. ponit exempla et dicit ynde sumpta. **C** Secūdo  
successiue signat et soluit. vj. **H**oria. **T**ertio ponit q̄dā dissi-  
ctionem Accur. et subdit concor. duas. **C** In glo. i. ibi cu<sup>z</sup> pn-  
cipalis sequitur cā non subsistit plerunqz nec ea que sequū  
tur locum habent et idē. **S**. fe. ibi. l.j. et aut. sacramenta. v̄edi-  
tio fcā per minorē et iurata non rescinditur pp etatem. et ibi  
quid tamen legato v̄sufuctu fundi q̄ accedit ville l3 exticta  
sit villa durat v̄sufuctus. et ibi generaliter fideiussor debito-  
ris heres liberatus est a fideiussione et quasi reus: et ibi. l. ij.  
legato seruo cu<sup>z</sup> peculio extiguitur legatum peculij illo alie-  
nato mortuo vel manumisso: idem in penu cum vasis legata  
et cōsumpta et hoc vult. l. sc. **C** In glo. i. s. dotis vt dicit **J**o.  
mo. qz dos non pōt eē sine matrimonio l3 m̄rimoniū possit  
eē sine dote: patet q̄ dos accedit matrimonio. ff. de iure do.  
l. iii. posset etiam exemplū poni in dote et additamentō dor.  
ff. de pac. dota. inter sacerum. **S**. cu<sup>z</sup> inter obligatione princi-  
pali et accessoria. ff. de istito. cuicūqz. **S**. si ei quē et in legatj. ff.  
de le. iii. prelijs. **S**. qui domuz. Item per. l. C. de v̄suris eos. i.  
r̄. s. in eū et ibi de rescrip. c. j. et de pre. super eo. et ibi debita.  
per que iura p̄z vt etiā dicit **D**y. regulam locū habere siue lo-  
quat de p̄ncipali iducēdo siue tollēdo siue cōfirmādo et ibi.  
x. annorū hoc qn̄ intentaf cōtra debitorē v̄l eius heredē ali-  
as iterdū quadriēnio quādoqz. x. vel. xx. vel. xxx. anis tollif  
qd dic vt nota. in spe. et de p̄scrip. ad si. et vide qd no. b. pac. si  
ibi. **S**. d. pignore: et ibi pacta q̄ p̄. ff. ad. l. fal. qd bōis. **S**. j.

b **Abeo** cordi ut dixi up rubrica certas q-  
stiones p alios vel p me solēniter  
disputatas sū h̄ti. collocaſ q̄re cōvēcieſ sū ista re-  
gula hui⁹ ordiſ pria illa q̄ſtio ſcribef q̄ actui di-  
ſputatiōis puenit ⁊ p regulā termiaſ q̄ talē p me disputata.

**R**at statutū doc. legētes vt disputem  
a et vt questiones disputatas ifra cer-  
tū diez in scriptis stationar. o tradant. Doctoz  
privilegiatus qd disputare non tenet disputauit  
sed questionē disputatā stationario nō tradidit queritur an  
inciderit in statutum. C Pro doctore primo et contra eum  
scđo qnarius inducetur numerus tñ pgnans. Elperie tertio  
dubiū questiōis et per id dabatur solutō. et cōtrarijs satisficer.  
Primo qd non inciderit inducunt̄ tria procedētia ex dec. cu-  
pientes. s. eo. li. de elec. Primum colligit̄ ex notatio circa pñ-  
cipiū in glo. in hoc casu vbi patet post Guilt. et Gar. qd ele-  
ctus cathedralis vel regularis ecclesie qui non astrictus sed  
sola voluntate pro confirmatione vadit ad curiam nō artat ad  
tempora et formā dec. illius. Scđm ex decreta. nō deceat eo.  
ti. vt ibi ēt no. in glo. ij. vbi patet qd eligētes qui non artatis  
ex nuda voluntate vadūt ad curiam electiōis negotium in-  
structuri nō habēt circa pciendos bñficiorū frucus privile-  
giūt illius dec. Tertiū p3 eo. ti. si postqđ. ij. rñ. et eo qd ibi no.  
glo. ij. vbi si talis electus qd voluntate nō necessitate vadit ad  
curiam si recedat illicientiatus nō icurrit pena dec. cupientes.  
C Ex his tribus cōcluditur doctorē qd non necessitate s3 vo-  
lūtate disputauit ad illa nō teneri ad que tenetur necessario  
disputans et sic nec in terminio questionis statuti pena icur-  
rit. C Scđo iducit̄ decre. cū inter vniuersas s3 elec. per quā  
p3 s3 vera lecturā modernorū licet ibi glo. cōtra qd si cano-  
ni ci vacantis ecclesie vocant ad electionē nō vocandū et il-  
lo non expectato eligat̄ tenet electio cum p3 constitutionem  
alignaz

aliquā non sit facta licet illi venienti teneri possit ad expensā et iteresse ut ibi satis scripsi. **C** Tertio inducī dec. cū dilecti eo. ti. vbi compromissarius q̄ non ex forma mandati sed nuda voluntate scrutatus est vota compromittentiū illa non habebat seq̄ necessē. **Q** uarto inducī lex tutori. C. de nego. ge. per quem patet q̄ in voluntarie gerente alterius negotia sufficit q̄ aliquid fecerit ad amici comodū non sic in illo qui gerit necessario ut tutor vel curator in quibus requiritur plena gestio. super quo vide q̄ scripsi de procura. non iniuste. i. si. Dicit ergo doctor satis esse studentib⁹ q̄ in paucis suo labore consuluit qui contentari debent de gratia sibi facta. vt eccl. bene. c. viii. potissimum q̄ et sine assignatione predicta ipsum disputare est qd perfectum et vtile et licet q̄ q̄ gratio. se facientem penitere de istitu. cum venissent. **Q** uinto id cunctur leges. C. de excu. tuto. voluntarie tutele munera priu legijs non derogant. C. de his q̄ spon. mu. sub. l. iij. et. iij. C. de epi. et cle. aut. presbyteros. i. Item sublata personali remanehypothecaria ut h̄ no. per que concluditur q̄ licet disputauet remanere priuilegium non tradendi facit qd scripsi post Compost. de consti. cum accessissent qui tenet h̄c et regulam q̄ unico actu priuilegiū non tollitur contraria sūt specialia propter considerationē odij v̄l fauoris. **C** In contrarium inducī q̄ disputare et tradere aut dices esse cōneq̄ aut fm accessorū primi aut duo separata. primis duobus casibus ex quo alterum apprehendo renunciaui priuilegio. s. disputando tenet reliquum. s. ad traditionē sive illud dictas connexū sive accessorium. primū patet. s. de consti. translation. iij. q. vi. hec quippe. lxxxij. di. tantis. fa. de prescrip. cū ex offici. scđ patet hic cum cor. et. s. de no. op. nūcia. cum ex iniuncto et q̄ no. eo. li. de rescr. c. i. in glo. ij. Unico ergo actu sit perditum priuilegium ut pre. decre. cū accessissent de prebē. pro ilorum. C. de iure do. impe. l. iij. quod de facili perdis. C. de iure aure. anu. l. i. et. iij. C. ad. l. cor. et. fal. si q̄ d̄curio. ex fecō meo ius memm perdo. ff. de diuor. l. fi. vnde et sef agnoscēdo iudicium q̄ renunciat excusationi. ff. de va. et excu. mu. l. p̄tor. s. si post. Tertio casu cum dicis illa duo separata ergo teneat tradē cū sup traditionē priuilegiatus nō fuerit et ipsorum cā sit diuersa. nā primū presentibus tñ disputatibus et audiētibus proficit. secundū etiam absentibus et posteris. priuilegiatus ergo super disputationis labore contra utilitatem presentium nō propter id priuilegiatus est cōtra actus memoria et utilitatem posterū ut infra dice. **C** Scđo inducī contra doctorem q̄ ex quo posuit principiū et finem ponere debuit. de cōdi. j. nullus ep̄s. et d̄z aut totū ageſ: aut nihil de cōse. di. iij. cōperius sicut de pupillo dicis circa noia per tutores data. ff. de admi. tu. cum queritur. imitetur ergo doctor creatorē suum qui non nouit opus imperfectum de bap. maiores. versi. sed adhuc. **T** tertio contra doctorem inducī. C. de his q̄ sp̄o. mu. sub. l. i. li. et. et quod ibi in rubrica no. veterani eni qui cū possunt vti immunitate passi sunt se in ordine de curionū eligi ad excusationē non redeunt et muneribus fungi coguntur ut ibi. ff. et priu. vetera. l. vlti. Fortius ergo iste qui seipsum posuit in ordine disputatiū excusationē nō vti et ad perficiendū munus artatur. **Q** uarto cōstat q̄ multa sunt a principio voluntaria que si ichoen̄ eorū prosecutio ē necessaria hinc est q̄ heres qui accusavit occidorem defuncti illo absoluto non tenet appellare. ff. ad sillā. propter veniū in si. si tñ appellauerit tenetur prosequi. C. co. ti. l. minoribus et sic soluitur dictarū legum contrarium i. pre. l. propter. **Q** uinto constat q̄ quis ad icerta nō tenetur que tamē si aggreditur omnē incertitudinem tollere debet vnde non tenet quis agere nec in causa propria appellari si tamē agit personali vel appellat ante sententiam debet exprimere causam ut tollatur incertudo de li. ob. c. fi. de ap. ut debitus de elec. ut circa. s. eo. lib. Cum ergo statutū de tradendo cōtra incertitudinem solutionis sit factū ut eius certitudo per posterōs haberetur tradere tenebas ex quibus et. **P** ro solutiōis veritate videnda aduertendū est q̄ questio non proponitur de doctore nō inclusō statuto puta non legēte vel viatore q̄ cum statuto ligatus non fuerit dici nō potest q̄ disputando re

nūciet privilegio et resubmittatur statuto et i. tali procedunt que pro doctoro superiori sunt inducta. Item nō proponitur questio d̄ priuilegiato in duobus ut nō teneatur disputare et si disputauerit non teneatur q̄stionē tradere q̄tunc nullum dubiū sed proponit in illo qui tenebatur disputare et tradere sed p̄ priuilegiū eximebatur ab onere disputādi. et per cōsequēs vel tacitū et ab onere tradēdi pp̄ impossibilitatē que impossibilitas cessat eo disputante: et illō cōsequēs: vel tacitū sicut oris sic et tollit p. l. iij. C. si pen. ap. mors interuenit et. C. si reus vel accu. l. vlti. per q̄o p̄g si dānatus d̄ criminē q̄ appellauerat mortu⁹ ē appellatio p̄dente si bona non expresse s̄ tacite dānata erant ex q̄litate criminis extincta cā criminis p̄ mortē exticta erit et cā bonorū. sed si nō tacite v̄l p̄ cōsequentia sed expresse fuissent bona dānata et exticta esset cā criminis remanet q̄stio super bonis p̄ quas leges et ea q̄ notantur d̄ cle. cōiu. qd a te. et p. l. iij. s. q̄ b̄z. ff. d̄ serui. v̄r. p̄. et p̄ banc regulā dico doctorē de quo q̄ris i. statutū i. cōdīse. lex voluntarie ut ibi no. in. l. i. et. iij. glo. n̄ obstat sed facit p̄ mun⁹. n̄. tutele voluntarie susceptū l̄z n̄ p̄iudicet q̄ ad alia munera quo ad illō p̄iudicat et ad inuētariū tenebit et ad reliq̄ tutorū onera. et obligata erit ipsius bōa. sic et r̄fideſ ad. l. iij. et. iij. C. de his q̄ sp̄o. et ad auc. presbyteros. iij. C. de epi. et cle. ad id qd d̄ istū fecisse gratias. r̄fideſur q̄ nō p̄prie fecit gratia s̄ renunciauit ḡfe sibi facere quo ad istū actū. p̄prie enī faceret gratiam alias nō iclusas de quo supra dixi.

**L**etus legitimi. l. et dixit Jo. mo. actus de potētia egreditur. et ideo dicit esse actus potentie. Legitimū at dicit qd obuenit vel firmat a lege. ff. de ver. sig. l. lege obuenire. Ex qui bus p̄cludit q̄ actus. i. effectus potentiarū lege velati v̄l ap̄ probati nō recipiūt diē vel conditionē contra substātiā vel nām ipsorū actuū imo adiectiōes q̄ tales sunt iſiciūt ipsos actus hoc p̄z in matrimonio de cōdi. appo. c. vlti. et sic oī itel ligi h̄c regulā aut cā restrinxi ad certos actus ut sic regula in cōtrariū maneat ut dicā super glo. neq̄ diem hereditis. institutio nō recipit diem certā. ff. de heredi. insti. l. hereditas. insti. de heredi. insti. s. heres in diē recipit tñ cōditionē. Itēz diē incertā. ff. de here. insti. l. si quis institutur et. l. si sub conditione. et. l. qui filio et. C. de here. insti. l. extraneum diuersitatis rō ut dicit Hy. q̄z q̄b in se non recipit divisionem i. partes nec recipit divisionē in ptes tēporum et ecōtra. ff. d̄ testa. mi. l. miles cū heredē. s. qd diximus et de v̄lfruct. l. v̄lfructus et ab initio. s̄ institutio hereditis nō recipit divisionē in se. q̄z nō potest q̄s pro parte decedere testatus imo cā testati trahit ad se cām intestati. ff. co. l. ius nostru. vnde limitatio t̄pis habet pro nō adiecta et valet institutio p̄ toto tēporū et in pre. l. hereditas et. s. in diem. vbi v̄o fit institutio sub conditōne vel in diē incertā que similatur conditiōi horū euētus trahit in t̄ps retro. ff. de testa. mi. l. qd df. et ideo non videtur pro pte intestatus s̄ in toto testatus cū evenit dies vel conditio. **C** Prima glo. dicit vnde sumpta fuit et ponit exempla. scđo signat successiō sex cōtraria et soluit. tertio ostēdit regulam iuris cuiuslibet cautius formata. **C** In. j. glo. ibi actus legitimī sequit q̄ non recipiūt diē vel conditionē veluti emācipatio acceptilatio hereditatis aditio fui optio tutoris datio in totū vitia per tēporis vel cōditionis adiectiōne et ibi hec venditio vēdit d̄fis seruū sub conditione si rationes ipsius arbitrio cōputauerit. **C** In glo. j. ibi exemplificat et ponit et. Hy. exemplū in auctoritate tutoris q̄ si interpolatur s̄b conditione interpositio ē nulla. ff. de auc. tu. l. et si conditōnalis. et ibi secus. quare secus no. C. de testa tu. l. i. vbi duas rationes reddit glo. additur ter tia q̄ obmissuā a testatore propter diem vel conditionem suppleri potest per iudicem quod non queritur et ibi satis dederint tenet Tan. ut refert Bar. in veneriali. xxvij. q̄ etiā in collatione ecclesie hec cōditio potest apponilicer per subditos apponi non debeat d̄ hoc. viii. q. iij. in summa. Dama. in qōne. vj. de preben. dicit. banc conditionē indebita cum satisfactio nō debeat exigiri nisi a suspecto. xxviii. di. d̄ syracusane q̄ vero i. tutoz dativo